

Bilan consolidé

(en milliers de dollars)

Au	31 déc. 2024	31 déc. 2023
ACTIF		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	336,799 \$	329,846 \$
Placements	502,974	542,495
Participations dans des entreprises associées	513	8,135
Prêts et avances	7,012,108	6,855,876
Immobilisations corporelles	50,978	54,066
Immobilisations incorporelles	34,337	37,618
Ecart d'acquisition	20,351	20,351
Instruments financiers dérivés	8,710	12,923
Impôts à recouvrer	535	
Autres actifs	109,458	114,806
	8,076,763 \$	7,976,116 \$
PASSIF ET AVOIR DES SOCIÉTAIRES		
Passif :		
Dépôts	5,696,075 \$	5,622,706 \$
Emprunts	338,493	442,764
Passif de titrisation de prêts hypothécaires	1,476,453	1,361,370
Instruments financiers dérivés	13,986	11,116
Impôts exigibles	931	3,482
Passif d'impôt sur le résultat différé	3,055	2,497
Autres passifs	116,524	111,983
Parts sociales	2,357	2,503
	7,647,874 \$	7,558,421 \$
Avoir des sociétaires :		
Actions spéciales	162,667	172,773
Surplus d'apport	59,203	59,203
Bénéfices non répartis	220,322	208,612
Cumul des autres éléments du résultat étendu	(13,303)	(22,893)
	428,889	417,695
	8,076,763 \$	7,976,116 \$

État consolidé du résultat net

(en milliers de dollars)

Pour les exercices terminés	31 déc. 2024	31 déc. 2023
Produit d'intérêt	309,243 \$	273,348 \$
Produit d'intérêt des placements	14,774	14,906
	324,017	288,254
Charge d'intérêt	216,282	181,367
Produit d'intérêt net	107,735	106,887
Coûts (recouvrements) d'emprunt	651	(1,811)
Produit d'intérêt net après coûts (recouvrements) d'emprunt	107,084	108,698
Commissions	12,351	10,805
Frais de services bancaires	11,090	9,275
Gains nets sur instruments financiers dérivés	3,277	4,088
Opérations de change	2,214	1,419
Divers	1,315	1,998
Produit (perte) de titrisation	2,870	5,141
Gain sur vente d'immobilier	310	(19)
Autres produits	33,427	32,707
Intérêt net et autres produits	140,511	141,405
Salaires et avantages sociaux	64,187	65,300
Administration	26,749	27,847
Traitement des données	22,332	22,708
Frais d'occupation	12,881	12,873
Marketing et relations communautaires	1,989	3,168
Charges d'exploitation	128,138	131,896
Bénéfice net avant produits de participations dans des entreprises associées et impôts sur les bénéfices	12,373	9,509
Produits de participations dans des entreprises associées	-	3,272
Bénéfice net avant impôts sur les bénéfices	12,373	12,781
Charge d'impôts de l'exercice	2,344	2,781
Résultat net	10,029 \$	10,000 \$

État consolidé du résultat étendu

(en milliers de dollars)

Pour les exercices terminés	31 déc. 2024	31 déc. 2023
Résultat net	10,029 \$	10,000 \$
Autres éléments du résultat étendu		
Autres éléments du résultat étendu à reclasser en résultat lors des périodes subséquentes :		
<u>Investissements dans des instruments de créance évalués à leur juste valeur par le biais des autres éléments du résultat étendu :</u>		
Gain (perte) net non réalisé sur les instruments de créance évalués à leur juste valeur par le biais des autres éléments du résultat étendu	10,915	12,096
<u>Couvertures de flux de trésorerie :</u>		
Variation au cours de l'exercice	236	(8,300)
Plus : Ajustements liés aux reclassements des profits constatés dans l'état du résultat net	(1,561)	719
Perte nette sur les couvertures de flux de trésorerie	(1,325)	(7,581)
Autres éléments du résultat étendu net à reclasser en résultat lors des périodes subséquentes		
	9,590	4,515
Autres éléments du résultat étendu à ne pas reclasser en résultat lors des périodes subséquentes :		
Régime à prestations déterminées – gains (pertes) actuariels	7,461	(7)
Autres éléments du résultat étendu net à ne pas reclasser en résultat lors des périodes subséquentes		
	7,461	(7)
Autres éléments du résultat étendu		
	17,051	4,508
Résultat étendu	27,080	14,508 \$

État consolidé des changements de l'avoir des sociétaires

(en milliers de dollars)

Pour les exercices terminés	31 déc. 2024	31 déc. 2023
Actions spéciales :		
Solde au début de l'exercice	172,773 \$	184,693 \$
Actions rachetés nettes	(10,106)	(11,920)
Solde à la fin de l'exercice	162,667	172,773
Surplus d'apport :		
Solde au début de l'exercice	59,203	59,203
Solde à la fin de l'exercice	59,203	59,203
Résultats non distribués :		
Solde au début de l'exercice	208,612	205,390
Bénéfice net	10,029	10,000
Dividendes sur les actions spéciales	(5,780)	(6,771)
Gains (pertes) de réévaluation sur les régimes à prestations déterminées	7,461	(7)
Solde à la fin de l'exercice	220,322	208,612
Cumul des autres éléments du résultat étendu, nets d'impôt :		
Investissements dans des instruments de créance mesurés à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat étendu		
Solde au début de l'exercice	(15,306)	(27,402)
Autres éléments du résultat étendu	10,915	12,096
Solde à la fin de l'exercice	(4,391)	(15,306)
Couvertures de flux de trésorerie		
Solde au début de l'exercice	(7,587)	(6)
Autres éléments du résultat étendu	(1,325)	(7,581)
Solde à la fin de l'exercice	(8,912)	(7,587)
Cumul des autres éléments du résultat étendu		
	(13,303)	(22,893)
Avoir des sociétaires	428,889 \$	417,695 \$